逾期未收回的本金和收益累计

金额
0

涉诉情况（如适用） 不适用

委托理财审批董事会公告披露

日期（如有)
2014 年 04 月 24 日

福建省闽发铝业股份有限公司 2016 年年度报告全文

34

委托理财审批股东会公告披露

日期（如有)

未来是否还有委托理财计划 不适用

（2）委托贷款情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十八、社会责任情况

1、履行精准扶贫社会责任情况

□ 适用 √ 不适用

2、履行其他社会责任的情况

详见同日巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn/）上披露的《福建省闽发铝业股份有限公司2016年度社会

责任报告》。

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

是否发布社会责任报告

√ 是 □ 否

企业社会责任报告

企业性质
是否含环境方面

信息

是否含社会方面

信息

是否含公司治理

方面信息

报告披露标准

国内标准 国外标准

私企 是 是 是
深圳证券交易所上市

公司社会责任指引
其他

具体情况说明

1.公司是否通过环境管理体系认证（ISO14001） 是

2.公司年度环保投支出金额（万元） 347.1

3.公司“废气、废水、废渣”三废减排绩效 三废排放符合标准

4.公司投资于雇员个人知识和技能提高以提升雇员职业发展

能力的投入（万元）
7.09

5.公司的社会公益捐赠（资金、物资、无偿专业服务）金额（万 52

福建省闽发铝业股份有限公司 2016 年年度报告全文

35

元）

十九、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

二十、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

2016年3月26日公司第三届董事会第十次会议审议通过了《关于注销全资子公司上海闽发经贸有限公

司的议案》（公告编号：2016-013），同意注销全资子公司上海闽发经贸有限公司（以下简称“闽发经贸”），

截至2016年12月31日，闽发经贸除国税税务登记证注销外，地税税务登记证注销和工商登记注销尚未完成。

2016年度，闽发经贸没有发生销售业务，无收入和成本发生额。

福建省闽发铝业股份有限公司 2016 年年度报告全文

36

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股
送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 164,452,500 38.29% 64,546,648   -9,256,500 55,290,148
219,742,64

8
44.48%

1、国家持股 0 0.00% 0   0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0   0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 164,452,500 38.29% 64,546,648   -9,256,500 55,290,148
219,742,64

8
44.48%

其中：境内法人持股 0 0.00% 4,155,125   0 4,155,125 4,155,125 0.84%

   境内自然人持股 164,452,500 38.29% 60,391,523   -9,256,500 51,135,023
215,587,52

3
43.64%

4、外资持股 0 0.00% 0   0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0   0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0   0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 265,047,500 61.71% 0   9,256,500 9,256,500
274,304,00

0
55.52%

1、人民币普通股 265,047,500 61.71% 0   9,256,500 9,256,500
274,304,00

0
55.52%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0   0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0   0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0   0 0 0 0.00%

三、股份总数 429,500,000
100.00

%
64,546,648   0 64,546,648

494,046,64

8

100.00

%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

   报告期内股份变动原因系公司实施非公开发行股票所致。

福建省闽发铝业股份有限公司 2016 年年度报告全文

37

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

   2015 年 11 月 11 日，公司召开第三届董事会 2015 年第四次临时会议审议通过了公司非公开发行股票相关的议案，

于2015 年 11 月 27日召开 2015 年第三次临时股东大会审议通过了非公开发行股票相关的议案，2016 年 8 月 24 日收到

中国证券监督管理委员会《关于核准福建省闽发铝业股份有限公司非公开发行股票的批复》（证监许可【 2016】 1049 号），

核准公司非公开发行不超过64,546,648 股新股。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

公司非公开发行股票64,546,648股的股份登记手续已于2016年10月11日在中国结算深圳分公司办理完毕登记托管手续。黄文

乐认购持有35,460,775股，黄文喜认购持有24,930,748股，上海兴富创业投资管理中心（有限合伙）认购持有4,155,125股。2016

年10月25日公司非公开股票发行上市64,546,648股，公司总股本由429,500,000变更为494,046,648股。